rum mysteriorum, & muneribus Christi. Et factâ susceptione magnâ recreauit uniuersum populum, & ducto puero & instructo, atque datâ ei decenti regulâ, tradidit eum uxori eius, indefinenter glorificantem & laudantem Deum. Amen.

Enarravit autem & hoc prædictus nobilis vir Helladius, quoniam vnâ dierum resplendente, sanctus pater & magnus Basilii profectus est de ciuitate nostra, nemini dicens quò esset iturus. Et ingressus coram nobis dixit: Filij mei sequimini me, vt uideatis mecum gloriam Dei, & admiremur discipuli magistrum. Mox ergo ut proficisci cœpit de ciuitate nostrâ communis pater noster, agnouit eum per uirtutem Spiritus sancti⁴² Anastasius presbyter, & dicit nominatim quidem uxori suæ,⁴³ vsu autem foror: Ego uadam ad culturam agri, domina mi foror, sed surge & orna domum tuam, & circa horam nonam⁴⁴ tolle thuribulum & cereos, obuiam uade sancto Basilio Archiepiscopo; uenit enim applicare in domo nostrâ. Illa autem tremefacta super tam gloriosum dictum, fecit ut edocta est, erat autem illa uirgo pudicè uiuēs quadraginta trāsiens annos cum coniuge suo conseruans secretum, sterilem se simulans hominibus. Obuians autem nobis cum debitâ modestiâ, congruentem salutationem tribuens primum quidem benedicitur à sancto patre nostro: deinde dicit illi: Quomodo habes domina⁴⁵ Theognia: illa uerò stupefacta de uocatione nominis dicit ei: Bene sancte Dei. Dicit illi sanctus pater noster: Vbi est dominus Anastasius presbyter, frater tuus? Dicit ei: Maritus meus est, domine, & iuit ad colendam terram. Qui dixit: In domo tuâ est, & ne fatigeris. Verecunda ergo mulier non solum de uerbo hoc, atque uocabulo nominis sui, uerum etiam quò dixerat ei deifer pater noster, quoniam quidem mulier exiteret nomine, soror uero vsu. Et stupefacta, tremoreque concussa cecidit in terram, clamans & dicens: Sancte Dei, ora pro me peccatrice, quia magna & miranda intueor opera. Et factâ super illam benedictione, coram omnibus dixit ei: Extende pannum inter brachia tua. Et cum extendisset, iussit effudi carbones de thuribulo in pannum, superponens incensum: & ante omnes ibat, & uenientibus nobis in domum presbyteri, obuiavit: & ipse deosculans honorabiles eius pedes, & dedit illi in Domino salutatione, & dicit ei presbyter: Vnde mihi hoc ut ueniat sanctus Dei ad me: Et dicit ei pater noster: Bene te inueni, discipule Christi, eamus & faciamus sanctam Dei Missam. Erat enim ipse presbyter Dei ieiunans per singu-

CAP. IX.

Anastasius presbyter aduenit Basilium diuinitus cognoscit.

In continentia 40. annis cum coniuge uixit.